



**Statsautoriserede Revisorer**  
*A part of SFAI Global – Santa Fe  
Associates International*

H J Rinks Vej 15, 1.  
3900 Nuuk

CVR-nr. 4279 3744

✉ info@sfai-greenland.gl

☎ +299 582299

## Imaq Pilot ApS

H J Rinksvej 19, 1  
3900 Nuuk

CVR-nr. 42033030

---

## Årsrapport for 2023

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13-06-2024

---

Jakob Nordstrøm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## **Ledelsespåtegning**

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 for Imaq Pilot ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nuuk, den 28-05-2024

### **Direktion**

Jakob Nordstrøm  
Direktør

### **Bestyrelse**

Kasper Skare  
Formand

Taitsianguaq Arne Holm Olsen  
Medlem

Søren Nuka Olsvig  
Medlem

Ole Ingrisich  
Medlem

## **Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab**

### **Til den daglige ledelse i Imaq Pilot ApS**

Vi har opstillet årsregnskabet for Imaq Pilot ApS for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorerets etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Nuuk, den 28-05-2024

**SFAI Grønland**  
**Statsautoriserede Revisorer ApS**  
CVR-nr. 42793744

Per Kristensen  
Statsautoriseret revisor  
mne33209

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Imaq Pilot ApS H J Rinksvej 19, 1 3900 Nuuk
Telefon	299 539277
E-mail	jno@imaq-pilot.com
CVR-nr.	42033030
Stiftelsesdato	11-01-2021
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Kasper Skare Taitsianguaq Arne Holm Olsen Søren Nuka Olsvig Ole Ingrisch
<b>Direktion</b>	Jakob Nordstrøm
<b>Revisor</b>	SFAI Grønland Statsautoriserede Revisorer ApS H J Rinksvej 15, 1. 3900 Nuuk
CVR-nr.	42793744

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive lodsvirksomhed samt andre beslægtede opgaver i grønlandske og arktiske farvande.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 1.670.127, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 4.522.955, og en egenkapital på kr. 2.982.630.

### Fejl vedrørende foregående år.

Ledelsen er blevet bevidst om fejl i forgående år, dette er tilrettet i årsrapporten for 2023. Vi henviser til redegørelsen i anvendt regnskabspraksis.

## Anvendt regnskabspraksis

### Generelt

Årsrapporten for Imaq Pilot ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år

Likvide beholdninger er, i foregående regnskabsår fejlbehæftede med -1.000 t.kr. Skyldige a-skatter er fejlbehæftede med 505 t.kr. Omsætningen er fejlbehæftede med 495 t.kr. Fejlen er rettet via egenkapitalen og sammenligningstallene er tilpasset. Rettelsen har medført en stigning i egenkapitalen primo med t.kr. 495.

### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Andre tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Anvendt regnskabspraksis

### Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

**Resultatopgørelse**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.444.781</b>	<b>2.934.793</b>
Personaleomkostninger	1	-4.074.967	-1.428.721
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.369.814</b>	<b>1.506.072</b>
Andre finansielle indtægter		33.875	0
Andre finansielle omkostninger		-10.712	-4.567
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.392.977</b>	<b>1.501.505</b>
Skat af årets resultat		-722.850	-252.700
<b>Årets resultat</b>		<b>1.670.127</b>	<b>1.248.805</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.670.127	1.248.805
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.670.127</b>	<b>1.248.805</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		188.539	10.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	247.842
<b>Tilgodehavender</b>		<u>188.539</u>	<u>257.842</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.334.416</u>	<u>2.023.791</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>4.522.955</u>	<u>2.281.633</u>
<b>Aktiver</b>		<u>4.522.955</u>	<u>2.281.633</u>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.001	50.001
Overført resultat		2.932.629	1.262.502
<b>Egenkapital</b>		<b>2.982.630</b>	<b>1.312.503</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		107.694	32.062
Selskabsskat		722.850	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		709.781	937.068
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.540.325</b>	<b>969.130</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.540.325</b>	<b>969.130</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.522.955</b>	<b>2.281.633</b>
Eventualforpligtelser	2		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	3		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	50.001	767.162	817.163
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl	0	495.340	495.340
Årets resultat	0	1.670.127	1.670.127
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>50.001</b>	<b>2.932.629</b>	<b>2.982.630</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.955.317	1.070.440
Andre personaleomkostninger	119.650	358.281
	<u>4.074.967</u>	<u>1.428.721</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>

## 2. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## 3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.